
     ALIANZA JURÍDICA DE OCCIDENTE 
          Abogados Consultores & Asesores 

          Servicios Especializados 

 

Señor (a) 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL QUIMBAYA QUINDÍO  

E. S. D. 

 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA  

DEMANDANTE:      JHONATAN MARÍN CANO  

DEMANDADO: RAFAEL ANTONIO MUÑOZ MARÍN Y YAMILED LLANOS 
VARGAS 

RADICACIÓN:       2019-045 
 

DANIEL MARÍN CANO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con cédula 

de ciudadanía 94.407.089 de Alcalá-Valle, abogado titulado, inscrito y en ejercicio con 

Tarjeta Profesional 253.368 del Consejo Superior de la Judicatura, con correo 

electrónico danielmarincanosirna1@gmail.com, registrado en el Sistema de 

información del registro nacional de abogados-SIRNA, obrando como apoderado de la 

parte demandante del proceso de la referencia; respetuosamente me permito 

presentar la liquidación del crédito de los pagaré N° 525, 442 y 443, cuya obligación 

es objeto de cobro ejecutivo a los señores RAFAEL ANTONIO MUÑOZ MARÍN Y 

YAMILED LLANOS VARGAS, misma forma me permito solicitar en virtud del art. 285 

inciso 2 CGP, se aclare el valor de los depósitos judiciales que reposan en la cuenta 

bancaria del despacho, toda vez que se refleja una inconsistencia en los siguientes 

autos: 

• Auto de fecha 1 de julio, publicado en el estado electrónico del 2 de julio de 

2020, informa el valor de $2.858.090. 

• Auto de fecha 17 de julio de 2020, informa el valor de $1.914.673. 

 

Así mismo, solicito se autorice la entrega de los títulos judiciales que reposen en la 

cuenta del despacho a nombre de este proceso judicial y se me permita revisar la copia 

del expediente electrónico en el one drive establecido en el Protocolo para la gestión 

de documentos electrónicos, digitalización y conformación del expediente según el 

acuerdo PCSJA20-11567 de 2020. 

 

Se anexan: liquidación del crédito de los pagarés N° 525, 442 y 443 y autos del 1 y 17 

de julio de 2020. 

 

Del Señor (a) Juez, atentamente, 

 
Teléfono 312-8304515 

mailto:danielmarincanosirna1@gmail.com


 
 

RESOL. 2017 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1619 NOVIEMBRE $ 792.000 20,77% 31,16% $ 20.566

1890 DICIEMBRE $ 792.000 20,69% 31,04% $ 20.486

$ 41.052

RESOL. 2018 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

131 ENERO $ 792.000 21,01% 31,52% $ 20.800

259 FEBRERO $ 792.000 20,68% 31,02% $ 20.473

398 MARZO $ 792.000 20,48% 30,72% $ 20.275

527 ABRIL $ 792.000 20,44% 30,66% $ 20.236

687 MAYO $ 792.000 20,28% 30,42% $ 20.077

820 JUNIO $ 792.000 20,03% 30,05% $ 19.830

954 JULIO $ 792.000 19,94% 29,91% $ 19.741

1112 AGOSTO $ 792.000 19,81% 29,72% $ 19.612

1294 SEPTIEMBRE $ 792.000 19,63% 29,45% $ 19.434

1294 OCTUBRE $ 792.000 19,63% 29,45% $ 19.434

1521 NOVIEMBRE $ 792.000 19,49% 29,24% $ 19.295

1708 DICIEMBRE $ 792.000 19,40% 29,10% $ 19.206

$ 238.412

RESOL. 2019 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1872 ENERO $ 792.000 19,16% 28,74% $ 18.968

111 FEBRERO $ 792.000 19,70% 29,55% $ 19.503

263 marzo $ 792.000 19,37% 29,06% $ 19.176

389 ABRIL $ 792.000 19,32% 28,98% $ 19.127

574 MAYO $ 792.000 19,34% 29,01% $ 19.147

697 JUNIO $ 792.000 19,30% 28,95% $ 19.107

829 JULIO $ 792.000 19,28% 28,92% $ 19.087

1018 AGOSTO $ 792.000 19,32% 28,98% $ 19.127

1145 SEPTIEMBRE $ 792.000 19,32% 28,98% $ 19.127

1293 OCTUBRE $ 792.000 19,10% 28,65% $ 18.909

1474 NOVIEMBRE $ 792.000 19,03% 28,55% $ 18.840

1603 DICIEMBRE $ 792.000 18,91% 28,37% $ 18.721

$ 228.839

RESOL. 2020 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1768 ENERO $ 792.000 18,77% 28,16% $ 18.582

94 FEBRERO $ 792.000 19,06% 28,59% $ 18.869

205 marzo $ 792.000 18,95% 28,43% $ 18.761

351 ABRIL $ 792.000 18,69% 28,04% $ 18.503

437 MAYO $ 792.000 18,19% 27,29% $ 18.008

505 JUNIO $ 792.000 18,12% 27,18% $ 17.939

$ 110.662

$ 618.965

$ 792.000

$ 1.410.965

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARÉ 525- FECHA DE VENCIMIENTO 30 DE 

OCTUBRE DE 2017

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑOS 2017-2018-2019-2020

CAPITAL PAGARE 525

GRAN TOTAL

TOTAL INTERESES MORATORIO AÑO 2017

TOTAL INTERESES  MORATORIO AÑO 2018

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑO 2019

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑO 2020



 
 

RESOL. 2017 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1298 SEPTIEMBRE $ 676.000 21,15% 31,73% $ 17.875

1447 OCTUBRE $ 676.000 20,96% 31,44% $ 17.711

1619 NOVIEMBRE $ 676.000 20,77% 31,16% $ 17.553

1890 DICIEMBRE $ 676.000 20,69% 31,04% $ 17.486

$ 70.625

RESOL. 2018 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

131 ENERO $ 676.000 21,01% 31,52% $ 17.753

259 FEBRERO $ 676.000 20,68% 31,02% $ 17.475

398 MARZO $ 676.000 20,48% 30,72% $ 17.306

527 ABRIL $ 676.000 20,44% 30,66% $ 17.272

687 MAYO $ 676.000 20,28% 30,42% $ 17.137

820 JUNIO $ 676.000 20,03% 30,05% $ 16.925

954 JULIO $ 676.000 19,94% 29,91% $ 16.849

1112 AGOSTO $ 676.000 19,81% 29,72% $ 16.739

1294 SEPTIEMBRE $ 676.000 19,63% 29,45% $ 16.587

1294 OCTUBRE $ 676.000 19,63% 29,45% $ 16.587

1521 NOVIEMBRE $ 676.000 19,49% 29,24% $ 16.469

1708 DICIEMBRE $ 676.000 19,40% 29,10% $ 16.393

$ 203.493

RESOL. 2019 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1872 ENERO $ 676.000 19,16% 28,74% $ 16.190

111 FEBRERO $ 676.000 19,70% 29,55% $ 16.647

263 marzo $ 676.000 19,37% 29,06% $ 16.368

389 ABRIL $ 676.000 19,32% 28,98% $ 16.325

574 MAYO $ 676.000 19,34% 29,01% $ 16.342

697 JUNIO $ 676.000 19,30% 28,95% $ 16.309

829 JULIO $ 676.000 19,28% 28,92% $ 16.292

1018 AGOSTO $ 676.000 19,32% 28,98% $ 16.325

1145 SEPTIEMBRE $ 676.000 19,32% 28,98% $ 16.325

1293 OCTUBRE $ 676.000 19,10% 28,65% $ 16.140

1474 NOVIEMBRE $ 676.000 19,03% 28,55% $ 16.080

1603 DICIEMBRE $ 676.000 18,91% 28,37% $ 15.979

$ 195.322

RESOL. 2020 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1768 ENERO $ 676.000 18,77% 28,16% $ 15.861

94 FEBRERO $ 676.000 19,06% 28,59% $ 16.106

205 marzo $ 676.000 18,95% 28,43% $ 16.013

351 ABRIL $ 676.000 18,69% 28,04% $ 15.793

437 MAYO $ 676.000 18,19% 27,29% $ 15.371

505 JUNIO $ 676.000 18,12% 27,18% $ 15.311

$ 94.454

$ 563.894

$ 676.000

$ 1.239.894

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑO 2020

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑOS 2017-2018-2019-2020

CAPITAL PAGARE 442

GRAN TOTAL

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARÉ 442- FECHA DE VENCIMIENTO 30 DE 

AGOSTO DE 2017

TOTAL INTERESES MORATORIO AÑO 2017

TOTAL INTERESES  MORATORIO AÑO 2018

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑO 2019



 
 

RESOL. 2017 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 
CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1298 SEPTIEMBRE $ 1.360.000 21,15% 31,73% $ 35.961

1447 OCTUBRE $ 1.360.000 20,96% 31,44% $ 35.632

1619 NOVIEMBRE $ 1.360.000 20,77% 31,16% $ 35.315

1890 DICIEMBRE $ 1.360.000 20,69% 31,04% $ 35.179

$ 142.086

RESOL. 2018 CAPITAL
INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

131 ENERO $ 1.360.000 21,01% 31,52% $ 35.717

259 FEBRERO $ 1.360.000 20,68% 31,02% $ 35.156

398 MARZO $ 1.360.000 20,48% 30,72% $ 34.816

527 ABRIL $ 1.360.000 20,44% 30,66% $ 34.748

687 MAYO $ 1.360.000 20,28% 30,42% $ 34.476

820 JUNIO $ 1.360.000 20,03% 30,05% $ 34.051

954 JULIO $ 1.360.000 19,94% 29,91% $ 33.898

1112 AGOSTO $ 1.360.000 19,81% 29,72% $ 33.677

1294 SEPTIEMBRE $ 1.360.000 19,63% 29,45% $ 33.371

1294 OCTUBRE $ 1.360.000 19,63% 29,45% $ 33.371

1521 NOVIEMBRE $ 1.360.000 19,49% 29,24% $ 33.133

1708 DICIEMBRE $ 1.360.000 19,40% 29,10% $ 32.980

$ 409.394

RESOL. 2019 CAPITAL

INTERES 

BANCARIO 
CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1872 ENERO $ 1.360.000 19,16% 28,74% $ 32.572

111 FEBRERO $ 1.360.000 19,70% 29,55% $ 33.490

263 marzo $ 1.360.000 19,37% 29,06% $ 32.929

389 ABRIL $ 1.360.000 19,32% 28,98% $ 32.844

574 MAYO $ 1.360.000 19,34% 29,01% $ 32.878

697 JUNIO $ 1.360.000 19,30% 28,95% $ 32.810

829 JULIO $ 1.360.000 19,28% 28,92% $ 32.776

1018 AGOSTO $ 1.360.000 19,32% 28,98% $ 32.844

1145 SEPTIEMBRE $ 1.360.000 19,32% 28,98% $ 32.844

1293 OCTUBRE $ 1.360.000 19,10% 28,65% $ 32.470

1474 NOVIEMBRE $ 1.360.000 19,03% 28,55% $ 32.351

1603 DICIEMBRE $ 1.360.000 18,91% 28,37% $ 32.147

$ 392.955

RESOL. 2020 CAPITAL
INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE

INT MORA E.A LIQUIDACION

1768 ENERO $ 1.360.000 18,77% 28,16% $ 31.909

94 FEBRERO $ 1.360.000 19,06% 28,59% $ 32.402

205 marzo $ 1.360.000 18,95% 28,43% $ 32.215

351 ABRIL $ 1.360.000 18,69% 28,04% $ 31.773

437 MAYO $ 1.360.000 18,19% 27,29% $ 30.923

505 JUNIO $ 1.360.000 18,12% 27,18% $ 30.804

$ 190.026

$ 1.134.461

$ 1.360.000

$ 2.494.461

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑO 2020

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑOS 2017-2018-2019-2020

CAPITAL PAGARE 443

GRAN TOTAL

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARÉ 443- FECHA DE VENCIMIENTO 15 DE 

AGOSTO DE 2017

TOTAL INTERESES MORATORIO AÑO 2017

TOTAL INTERESES  MORATORIO AÑO 2018

TOTAL INTERESES MORATORIOS AÑO 2019



 
 

 

 

 

 

 



 

 

 


